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Режим работы – 10 часов (7.30 – 17.30) 

Группы функционируют в режиме 5-дневной рабочей недели (кроме субботы и воскресенья) 

Продолжительность учебного года – 02. 09. 2024 г. – 16.05.2025 г. 

 диагностика 02. 09. 2024 г. – 13.09.2024 г. 

 диагностика  19.05.2025 г. - 30.05.2025 г. 

Количество учебных недель – 32 (+ 4 недели на диагностику)  

 

Количество групп 

Возрастная группа Возраст детей Количество групп 

1 младшая группа 2 – 3 года 3 

группа раннего возраста 1 – 2 года 2 

2 младшая группа 3 – 4 года 2 

Средняя группа  4 – 5 лет 2 

Старшая группа  5 – 6  лет 1 

Подготовительная к школе группа  6 – 7 (8)  лет 2 

Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

 Учебный год делится во всех возрастных группах на 2 полугодия 

 Дата Продолжительность (количество 

учебных недель) Начало Окончание 

1 полугодие 02.09.2024 20.12.2024 16 недель 

2 полугодие 09.01.2025 30.05.2025 20 недель 

 

Продолжительность и сроки каникул – в середине учебного года (с 23.12 – 28.12) для всех детей  МКДОУ организуются недельные 

каникулы, во время которых проводится деятельность только эстетически-оздоровительного цикла (музыкальная, физкультурная, 

изобразительная деятельность). В летний период занятия не проводятся, проводятся спортивные и подвижные игры, спортивные досуги, 

праздники, экскурсии и другие мероприятия, а также увеличивается продолжительность прогулок. 

Общая продолжительность каникул – 14 недель (99 дней) 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность 

зимние 23.12.2024 28.12.2024 1 неделя  

летние 03.06.2025 30.08.2025 13 недель 

 

Регламентирование образовательного процесса на неделю 

 Объем недельной образовательной нагрузки  занятий: 

-  для детей 1 – 2, 2 – 3 лет – 1 час 40 минут 

- для детей 3 – 4 лет – 2 часа 45 минут 



- для детей 4 – 5 лет – 4 часа  

- для детей 5 – 6 лет – 6 часов 25 минут 

- для детей 6 – 7 лет – 8 часов 30 минут  

Регламентирование образовательного процесса в день 

 Продолжительность занятий 

- для детей 1 – 2, 2 – 3 лет – не более 10 минут 

- для детей 3 – 4 лет – не более 15 минут 

- для детей 4 – 5 лет – не более 20 минут 

- для детей 5 – 6 лет – не более 25 минут 

- для детей 6 – 7 лет – не более 30 минут 

 Режим занятий 

Образовательная деятельность Начало Окончание 

1 младшая группа, раннего возраста (по подгруппам) 

Занятия 9.00 (1 подгруппа) 

9.15 (2 подгруппа) 

9.10 

 

15.30 

15.45 

9.10 

9.25 

9.20 

 

15.40 

15.55 

 

2 младшая группа 

Занятия 9.00   

9.25 

9.15  

9.40 

   

Средняя группа 

Занятия 9.00  

9.30  

11.20 (после прогулки физо) 

9.20 

9.50 

11.20 

 15.15 

16.10  

15.35 

16.30 

Старшая группа 

Занятия 9.00 9.25 

 9.35 

10.10 

10.00 

10.35 

 

Подготовительная к школе группа 



Занятия 9.00 9.30 

 9.40 

10.20 

10.10 

10.50 

 11.00 (физо) 

11.40 

11.30 

12.10 

В середине времени, отведенного на занятия, проводят физкультминутку. Перерыв между занятиями  во всех возрастных группах – не менее 

10 минут. 

 

Организация мониторинга 

Месяц Тип Возраст 

детей 

Направленность 

Сентябрь  

 Обследование речи (учитель-логопед) 

 

 

1 – 7 лет 

 

 Сформированность фонематического 

восприятия, состояние 

звукопроизношения, уровень 

словарного запаса, грамматического 

строя речи, связности речи, слоговой 

структуры слова, строение и функции 

артикуляционного аппарата. 

 Обследование педагога-психолога 3 – 7 лет  Психологические особенности детей 

дошкольного возраста 

Сентябрь,  

Май 

Целевые ориентиры образования в раннем возрасте 

(воспитатель группы раннего возраста) 

1 – 3 года  Итоговые и промежуточные  

результаты освоения детьми основной 

общеобразовательной программы 

дошкольного образования 

 Промежуточные  результаты освоения 

детьми адаптированной программы 

дошкольного образования для детей с 

ЗПР 

 

Сентябрь,  

Май 
 Педагогическая диагностика 

 Целевые ориентиры на этапе завершения 

дошкольного образования (воспитатели, муз. 

руководитель, инструктор по физической культуре) 

 Психодиагностика (педагог-психолог) 

 Обследование речи (учитель-логопед) 

 Педагогическая диагностика специалистов (муз. 

руководители, инструктор по физо 

3 – 7 (8) 

лет 
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