Утверждено: приказом заведующего № 105 от 03. .09.2024 г. И. Н. Кузьминых

принят педагогинеским совстом протокол № 1 от 02.09.2024 г.

Годовой календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 19 «Сказка» г. Омутнинска Кировской области.

Режим работы – 10 часов (7.30 – 17.30)

Группы функционируют в режиме 5-дневной рабочей недели (кроме субботы и воскресенья) Продолжительность учебного года $-02.09.2024 \, \Gamma. -16.05.2025 \, \Gamma.$

диагностика 02. 09. 2024 г. – 13.09.2024 г.

диагностика 19.05.2025 г. - 30.05.2025 г.

Количество учебных недель – 32 (+ 4 недели на диагностику)

Количество групп

Возрастная группа	Возраст детей	Количество групп
1 младшая группа	2 – 3 года	3
группа раннего возраста	1 — 2 года	2
2 младшая группа	3 – 4 года	2
Средняя группа	4 – 5 лет	2
Старшая группа	5-6 лет	1
Подготовительная к школе группа	6 – 7 (8) лет	2

Регламентирование образовательного процесса на учебный год

• Учебный год делится во всех возрастных группах на 2 полугодия

	Дата		Продолжительность (количество
	Начало	Окончание	учебных недель)
1 полугодие	02.09.2024	20.12.2024	16 недель
2 полугодие	09.01.2025	30.05.2025	20 недель

Продолжительность и сроки каникул – в середине учебного года (с 23.12 – 28.12) для всех детей МКДОУ организуются недельные каникулы, во время которых проводится деятельность только эстетически-оздоровительного цикла (музыкальная, физкультурная, изобразительная деятельность). В летний период занятия не проводятся, проводятся спортивные и подвижные игры, спортивные досуги, праздники, экскурсии и другие мероприятия, а также увеличивается продолжительность прогулок.

Общая продолжительность каникул – 14 недель (99 дней)

Каникулы	Дата начала каникул	Дата окончания каникул	Продолжительность
зимние	23.12.2024	28.12.2024	1 неделя
летние	03.06.2025	30.08.2025	13 недель

Регламентирование образовательного процесса на неделю

- Объем недельной образовательной нагрузки занятий:
- для детей 1-2, 2-3 лет -1 час 40 минут
- для детей 3-4 лет -2 часа 45 минут

- для детей 4 5 лет 4 часа
- для детей 5-6 лет -6 часов 25 минут
- для детей 6 7 лет 8 часов 30 минут

Регламентирование образовательного процесса в день

• Продолжительность занятий

- для детей $1-2,\,2-3$ лет не более 10 минут
- для детей 3 4 лет не более 15 минут
- для детей 4 5 лет не более 20 минут
- для детей 5 6 лет не более 25 минут
- для детей 6 7 лет не более 30 минут
- Режим занятий

Образовательная деятельность		Начало	Окончание	,
	1 л	пладшая группа, раннего возраста (п	о подгруппам)	
Занятия	9.00 (1	подгруппа)	9.10	
		подгруппа)	9.25	
	9.10	,	9.20	
	15.30		15.40	
	15.45		15.55	
		2 младшая группа		
Занятия	9.00		9.15	
	9.25		9.40	
		Средняя группа		
Занятия	9.00	-	9.20	
	9.30		9.50	
	11.20 (1	осле прогулки физо)	11.20	
	15.15		15.35	
	16.10		16.30	
	·	Старшая группа	•	
Занятия	9.00		9.25	
	9.35		10.00	
	10.10		10.35	
		Подосторительная и името	01/44/4	
		Подготовительная к школе г	Эуппи	

Занятия	9.00	9.30
	9.40	10.10
	10.20	10.50
	11.00 (физо)	11.30
	11.40	12.10

В середине времени, отведенного на занятия, проводят физкультминутку. Перерыв между занятиями во всех возрастных группах – не менее 10 минут.

Организация мониторинга

	Организация мониторинга	T	
Месяц	Тип	Возраст детей	Направленность
Сентябрь	• Обследование речи (учитель-логопед)		• Сформированность фонематического восприятия, состояние звукопроизношения, уровень словарного запаса, грамматического строя речи, связности речи, слоговой структуры слова, строение и функции артикуляционного аппарата.
	• Обследование педагога-психолога	3 – 7 лет	• Психологические особенности детей дошкольного возраста
Сентябрь, Май Сентябрь, Май	 Целевые ориентиры образования в раннем возрасте (воспитатель группы раннего возраста) Педагогическая диагностика Целевые ориентиры на этапе завершения дошкольного образования (воспитатели, муз. руководитель, инструктор по физической культуре) Психодиагностика (педагог-психолог) Обследование речи (учитель-логопед) Педагогическая диагностика специалистов (муз. руководители, инструктор по физо 	1 – 3 года 3 – 7 (8) лет	 Итоговые и промежуточные результаты освоения детьми основной общеобразовательной программы дошкольного образования Промежуточные результаты освоения детьми адаптированной программы дошкольного образования для детей с ЗПР